Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 13

городского округа Чапаевск Самарской области

 Код

Форма по

ОКУД 0301001

по ОКПО

(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 89- од 18.12.2023г.

«О временном переводе на обучение с применением

дистанционных образовательных

технологий учащихся ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск»

В условиях подъёма уровня заболеваемости ОРВИ  в 5-8 классах до  от численности

учащихся класса, приказываю:

1. Перевести на обучение с применением дистанционных образовательных технологий

учащихся 5-8 классов с 19.12.2023 по 24.12.2023г.

2.  Учителям, работающим в 5-8 классах в целях освоения основных образовательных

программ:

- провести корректировку рабочих программ по учебным предметам и внеурочной

деятельности (при необходимости);

- организовать обучение в онлайн-формате с использованием дистанционных

образовательных технологий (платформа СФЕРУМ), а также  электронных образовательных

ресурсов – интерактивной образовательной платформы «Учи.Ру»,  системы онлайн-занятий и

подготовки к экзаменам «Якласс», информационно-образовательной среды  «Российская

электронная школа» и др.);

- обеспечить доведение до сведения учащихся и их родителей домашних заданий,

рекомендаций посредством АСУ РСО и расписания на школьном сайте; проконтролировать их

выполнение;

- руководствоваться СанПиН при определении объема домашнего задания;

- обеспечить выставление в электронный журнал отметок.

3. Классным руководителям 5-8 классов:

-довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию

о переходе на обучение с использованием дистанционных образовательных технологий с

19.12.2023г. по 22.12.2023;

-организовать индивидуальную, дифференцированную работу с семьями детей, не

имеющими возможность обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.

Срок: постоянно;

-проинформировать родителей (законных представителей) о наличии «горячей линии» по

вопросам организации обучения в период ограничительных мероприятий с указанием телефонов

директора, заместителей директора;

-организовать ежедневный мониторинг учеников, которые учатся с  использованием

дистанционных образовательных технологий; учеников, которые по болезни и другим

уважительным причинам временно не участвуют в образовательном процессе с целью

дальнейшего планирования работы с данной категорией детей.

-провести разъяснительную работу с детьми и родителями, в том числе о соблюдении

санитарно-эпидемиологических мер.

4. Степановой С.А.:

-обеспечить контроль за организацией  дистанционного обучения;

-обеспечить информационную поддержку всех участников образовательных отношений по

вопросам организации обучения в период ограничительных мероприятий посредством ГИС АСУ

РСО в разделе «Объявления»,  на официальном сайте школы в разделе «Дистанционное обучение в

период ограничительных мероприятий». Срок: постоянно.

5.  Педагогу-психологу Томенко И.Н.:

-осуществлять мониторинг состояния дел в семьях «группы риска». Срок: постоянно.

6. Ждановой Э.Ф.:

- обеспечить проведение генеральной уборки в кабинетах, коридорах, спортивном зале и

столовой. Срок: 18-19 декабря 2023 года.

- обеспечить ежедневную влажную уборку с использованием дезинфицирующих средств,

обеззараживание воздуха с использованием рециркуляторов. Срок: постоянно.

-обеспечить проведение утреннего фильтра учащихся и сотрудников школы. Срок:

постоянно.

-обеспечить наличие средств для обработки рук. Срок: постоянно.

7. Рабочее время учителя на период обучения с использованием дистанционных технологий

определить согласно тарификационной нагрузке и плана работы школы.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора ГБОУ  СОШ №13 г.о.Чапаевск                                      С.А.Степанова

		2023-12-18T21:20:32+0400
	Воронкова В_К_
	0099dd1dc8e52165a3